
Contacto

Teléfono 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43892P/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Infraestructuras Urbanas y Rurales del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAhdauMd%2B4js%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Objeto del Contrato: PRTR - Obras de carril bici en el entorno del Molinon, por procedimiento abierto
simplificado abreviado, con varios criterios de adjudicación con Financiación Europea, Next Generation,
a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Ver apartado 1 del CCPDescripción 
Valor estimado del contrato 161.269,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.136,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.269,97 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: conforme a lo previsto en el apartado 6 del CCP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

según resolución anexada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAhdauMd%2B4js%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(33201) Gijón España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTRMU/21/00275

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALVARGONZALEZ CONTRATAS SA
NIF A33605072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AUTO ASII 3500
(33932) gijon España

Contacto

Teléfono +034 985168094
Correo Electrónico ac@alvargonzalez.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.662 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.191,02 EUR.

Motivación

Motivación resultar la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La firma de la aceptación de la notificación de la resolución supone la formalizacion del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Proceso de Licitación

Ver apartado 3.1 del CCP.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1899a07e-e091-4345-b1d9-8d3128c86e46


Lugar

Ayuntamiento de Gijón. Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 7
(33201) Gijón España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
En la forma y condiciones establecidas en los pliegos y
en eL CCP

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA ADICIONAL AL PREVISTO DE 1 AÑO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORA DE LA EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL EQUIPO HUMANO ADSCRITO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rl%2BjLed4y%2Bl J8Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014036178 |  2024-000909339 | Fri, 23 Aug 2024 14:02:26:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120961723171233920571055466997224384434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rl%2BjLed4y%2BlJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


